



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

K/S KLEINER HERRENBERG, ERFURT
VIBÆKVEJ 100, BRYLLE, 5690 TOMMERUP
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling,
den 3. maj 2016

Kenneth Johansson

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Virksomhedsoplysninger	
Virksomhedsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-7
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11

VIRKSOMHEDSOPLYSNINGER

Virksomheden	K/S Kleiner Herrenberg, Erfurt Vibækvej 100, Brylle 5690 Tommerup
	CVR-nr.: 27 65 21 74 Stiftet: 15. marts 2004 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Daglig ledelse	Martin Eriksen Kenneth Johansson
Komplementar	Ejendomsselskabet Kleiner Herrenberg, Erfurt ApS
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Sparekasse Holstein Hagenstrasse 19 23843 Bad Oldesloe
	Sparekassen Vendsyssel Østergade 15 9760 Vrå

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendommen Scharnhorststrasse 62 og 64, Erfurt. Ejendommen er udlejet til erhvervsformål.

Usædvanlige forhold

Selskabet har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis, idet man er overgået til indregning af investeringsejendomme til omvurderet dagsværdi, mod tidligere indregning til kostpris. Værdien af ejendommen reduceres med de akkumulerede afskrivninger i lighed med tidligere.

Med den nye praksis foretages der løbende opskrivning af ejendommene til dagsværdi. Ejendommens afskrivningsgrundlag forøges med de foretagne opskrivninger. De fremtidige afskrivninger, der belaster driften, beregnes således på grundlag af de opskrevne værdier.

Sammenligningstallene for sidste år er ikke ændret, da dagsværdien ikke med tilstrækkelig sikkerhed har kunnet opgøres eller beregnes med tilbagevirkende kraft.

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkningen på årsrapporten af praksisændringen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet opnåede i 2015 et resultat på 379 tkr. mod 217 tkr. i 2014. Selskabets resultat for 2015 anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.159.306	1.919.362
Af- og nedskrivninger.....		-596.158	-547.135
DRIFTSRESULTAT		1.563.148	1.372.227
Andre finansielle indtægter.....		0	52.121
Andre finansielle omkostninger.....		-1.184.073	-1.207.328
ÅRETS RESULTAT		379.075	217.020
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		379.075	217.020
I ALT		379.075	217.020

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		27.019.190	24.013.623
Materielle anlægsaktiver.....		27.019.190	24.013.623
ANLÆGSAKTIVER.....		27.019.190	24.013.623
Tilgodehavende hos lejere.....		0	55.372
Andre tilgodehavender.....		221.512	310.908
Tilgodehavender.....		221.512	366.280
Likvider.....		108.234	99.367
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		329.746	465.647
AKTIVER.....		27.348.936	24.479.270

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Kommanditistindbetalinger.....		3.038.530	3.038.530
Reserve for opskrivninger.....		3.601.725	0
Overført overskud.....		-1.863.477	-2.242.552
EGENKAPITAL.....	1	4.776.778	795.978
Sparkasse Holstein, nom. 2.725.000 EUR.....		17.378.191	17.960.715
Sparekassen Vendsyssel, nom. 727.000 EUR.....		3.624.834	3.964.125
Langfristede gældsforpligtelser.....	2	21.003.025	21.924.840
Kortfristet del af langfristet gæld.....	2	978.268	948.577
Gæld til pengeinstitutter.....		332.063	574.933
Anden gæld.....		258.802	234.942
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.569.133	1.758.452
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		22.572.158	23.683.292
PASSIVER.....		27.348.936	24.479.270
 Eventualposter mv.	 3		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 4		

NOTER

Note

Egenkapital

1

	Kommanditist- indbetalinger	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	3.038.530	0	-2.242.552	795.978
Årets værdireguleringer.....		3.601.725		3.601.725
Forslag til årets resultatdisponering.....			379.075	379.075
Egenkapital 31. december 2015.....	3.038.530	3.601.725	-1.863.477	4.776.778

Selskabskapitalen andrager pr. 31. december 2015 3.044.294 kr.
Selskabskapitalen er tegnet af 10 kommanditister.

Langfristede gældsforpligtelser

2

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Sparkasse Holstein, nom. 2.725.000 EUR.....	18.559.255	18.006.318	628.127	14.557.816
Sparekassen Vendsyssel, nom. 727.000 EUR.....	4.314.162	3.974.975	350.141	2.224.270
	22.873.417	21.981.293	978.268	16.782.086

Eventualposter mv.
Ingen.

3

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4

Til sikkerhed for engagement med Sparkasse Holstein er afgivet følgende sikkerheder:
Pantebrev nom. 3.030.000 EUR i Scharnhorststrasse 62 og 64, Erfurt.
Transport i huslejeindtægter.

Til sikkerhed for engagement med Sparekassen Vendsyssel er afgivet følgende sikkerheder:
Pantebrev nom. 695.000 EUR i Scharnhorststrasse 62 og 64, Erfurt.
Transport i investorindbetalinger.